EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DENISE–

ESTADO DE MATO GROSSO.

Sr. CRISTIANO LIMA FERNANDES

INDICAÇÃO VERBAL -  Nº 003/2021(EM SESSÃO)

AUTOR:  ELÇO FLÁVIO DA SILVA.

O Vereador: ELÇO FLÁVIO DA SILVA,infra-assinado, usando das prerrogativas quelhe

confere a função, e nos termos regimentais vigentes (art. 156, do RI), solicita à ilustrada

Mesa Diretora, ouvido o Egrégio Plenário, seja encaminhada ao Excelentíssima Senhor

Prefeito Municipal Sr. ALDECIR DE SOUZA OLIVEIRA a presente INDICAÇÃO, pela

qual se roga deste respeitável Poder Executivo Municipal, urgentes medidas no sentido

de providenciar junto ao departamento competente para:

a) Limpeza e a manutenção periódica do prédio do Hospital das Clinicas

de Denise;

b) Estudar a possibilidade de haver a mudança do PA para o prédio do antigo Hospital

das Clinicas de Denise.

c) Construção de muros em volta do PA.

JUSTIFICATIVA

Em momento de dificuldades, é necessário usarmos a

criatividade, o prédio do antigo hospital, é uma construção sólida, ampla com

enfermarias, apartamentos que oferece melhores acomodações ao paciente.

Por outro lado, e um desperdício ver toda aquela  estrutura se

deteriorando, sendo vandalizada, sem poder servir a sociedade.

Portanto, solicitamos de Vossa Excelência, estas medidas

urgentes e efetivas.

TERMOS EM QUE,

Pede e espera deferimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA,  15 DE MARÇO DE 2021.

_____________________________________________________

ELÇO FLÁVIO DA SILVA
VEREADOR